
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
 ТРИДЦАТЬ  ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 
23 сентября 2016 года  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.11.2013 № 82-09  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений                            

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

 

р е ш и л: 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.11.2013 № 82-09 

(далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции: 

«1.2. Муниципальный дорожный фонд ЗАТО г. Островной Мурманской области 

(далее – муниципальный дорожный фонд) – это часть средств бюджета ЗАТО                               

г. Островной, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,      

а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов ЗАТО г. Островной. 



Дорожная деятельность – деятельность по проектированию, строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.». 

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции: 

«2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

утверждается решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной о бюджете на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее 

суммы прогнозируемого объема доходов бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской 

области от: 

1) акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации: 

- доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащих распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты; 

- доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных                                                       

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты; 

- доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащих распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты; 

2) денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного 

движения; 

3) прочих денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного 

движения; 

4) поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджеты городских 

округов; 

5) поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых 

за счет средств муниципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи                           

с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров; 



7) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса                             

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемой в бюджет 

городских округов; 

8) доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные 

в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности городских округов; 

9) доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности городских округов.». 

1.3. Пункты 2.2, 2.3 раздела 2 Порядка исключить. 

1.4. Пункт 2.4 раздела 2 Порядка считать пунктом 2.2 раздела 2 Порядка и изложить в 

новой редакции: 

«2.2. В рамках формирования бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области                              

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) 

Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской области» 

(далее – МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной») в соответствии с Правилами расчета размера 

ассигнований из бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области на содержание, ремонт 

и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденными 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2014 № 05-04, осуществляет 

расчет размера ассигнований на финансовое обеспечение дорожной деятельности                         

и дополнительно подготавливает сметные расчеты стоимости необходимых работ и услуг, 

обеспечивающих надлежащую эксплуатацию автомобильных дорог местного значения.». 

1.5. Подпункты 1) и 2) пункта 3.2 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции: 

«1) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

2) капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, а также капитальный ремонт, ремонт и содержание дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

ЗАТО г. Островной;». 

1.6. В пункте 3.4 раздела 3 Порядка после слов «очередной финансовый год» 

дополнить словами «(очередной финансовый год и плановый период)». 



1.7. Пункт 3.5 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции: 

«3.5. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит 

корректировке: 

- в текущем финансовом году в связи с изменением в текущем году прогнозируемого 

объема доходов бюджета, установленных пунктом 2.1 Порядка; 

- в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим                 

в отчетном году и прогнозировавшимся при его формировании объемов доходов местного 

бюджета, установленных в качестве источников его формирования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения      

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется на правоотношения, возникшие                      

с 01 января 2016 года.   

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

23 сентября 2016 года 

№ 34-04 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

